
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


Usnesení 

Č.j.: S263/2006-15870/550-OŠ 
V Praze dne 9.10.2006 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 94 zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 Sb., zákona 
č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., 
zákona č. 377/2005 Sb. a zákona č. 413/2005 Sb., ve správním řízení zahájeném dne 
31.8.2006 ve věci veřejné zakázky „Budování systému státní pokladny – 1. fáze – Zadávací 
dokumentace na dodavatele Integrovaného rozpočtového systému (IRS)“, jehož oznámení 
bylo uveřejněno na centrální adrese dne 19.5.2006 pod ev. č. 50021909, jehož účastníky jsou: 

•	 zadavatel Česká republika – Ministerstvo financí, IČ: 00006947, se sídlem Letenská 
15, 118 10 Praha 1, jejímž jménem jedná Ing. Jan Slavíček, CSc., 

•	 navrhovatel konsorcium - BDO IT, a.s. se sídlem Olbrachtova 5/1980, 140 00 Praha 4, 
IČ: 25056646, za níž jedná Robert Gogela, prokurista a Mgr. Ondřej Knebl, advokát, 
se sídlem Klimentská 10, 110 00 Praha 1, IČ: 66257506, na základě smlouvy o 
sdružení uzavřené dne 10.7. 2006, za než jedná první účastník sdružení, 

•	 účastník konsorcium - IDS Scheer ČR, s.r.o, se sídlem Vídeňská 546/55, 639 00 Brno, 
IČ: 62938901 a ROWAN LEGAL, sdružení advokátů, se sídlem V Jámě 1, 110 00 
Praha, jemuž byla zakázka přidělena, 

ve správním řízení zahájeném dne 31.8.2006 ve smyslu ustanovení § 96 odst. 2 citovaného 
zákona, vydává toto 

usnesení: 

Výše označené správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb., zastavuje, neboť se žádost stala zjevně 
bezpředmětnou. 

Odůvodnění 

Uveřejněním oznámení otevřeného zadávacího řízení na centrální adrese pod 
evidenčním číslem 50021909 zahájil dne 19.5.2006 zadavatel Česká republika – Ministerstvo 
financí, se sídlem Letenská 15, 118 01 Praha 1, IČ: 00006947, se sídlem Letenská 15, 118 10 
Praha 1, jejímž jménem jedná Ing. Jan Slavíček, CSc., (dále jen „zadavatel“) na základě 
ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 
436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona 
č. 179/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb. a zákona č. 413/2005 Sb. 
(dále jen „zákon“) otevřené zadávací řízení na veřejnou zakázku „Budování systému státní 



S263/2006-15870/2006/550-OŠ


pokladny – 1. fáze – Zadávací dokumentace na dodavatele Integrovaného rozpočtového 
systému (IRS)“. 

Ve lhůtě pro podání nabídky stanovené zadávacími podmínkami, tj. do 11.7.2006, 
podali svoji nabídku tři uchazeči. 

Mezi uchazeči nebyl Rhodos spol. s r.o., se sídlem Vyšehradská 51, 128 10 Praha 2, 
IČ 44846533, za něhož jedná ing. Vratislav Rodr, jednatel společnosti (dále jen „Rhodos“), 
který s datem 13.7.2006 podal proti zadávacím podmínkám námitky. 

Zadavatel námitkám Rhodos s odůvodněním dne 18.7.2006 nevyhověl; písemné 
sdělení o tom bylo navrhovateli doručeno dne 21.7.2006. 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“) byl dne 29.7.2006 
doručen návrh Rhodos ze dne 28.7.2006 na přezkoumání úkonů zadavatele, resp. zadávacích 
podmínek; prvně uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení u orgánu dohledu ve smyslu 
ustanovení § 96 odst. 2 zákona. Po prošetření věci orgán dohledu vydal rozhodnutí č.j.
S232/2006-00449/2006/550-VŠ ze dne 10.9.2006, kterým na základě ustanovení § 101 odst. 1 
zákona uložil zrušit zadávací řízení, a to ve lhůtě do jednoho měsíce od nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. Citované rozhodnutí nabylo právní moci dne 7.10.2006. 

Zadavatel pokračoval v zadávacím řízení a dne 28.7.2006 byl navrhovateli - konsorciu 
BDO IT, a.s. se sídlem Olbrachtova 5/1980, 140 00 Praha 4, IČ: 25056646, za níž jedná 
Robert Gogela, prokurista a Mgr. Ondřej Knebl, advokát, se sídlem Klimentská 10, 110 00 
Praha 1, IČ 66257506, na základě smlouvy o sdružení uzavřené dne 10.7. 2006, za než jedná 
první účastník sdružení (dále jen „navrhovatel“), doručeno oznámení o přidělení veřejné 
zakázky (označeno jako „Oznámení o zadání veřejné zakázky“) č.j. 902/50083/2006/JSI/ZH. 

Navrhovatel podal dne 11.8.2006 námitky, kterým zadavatel písemným sdělením ze 
dne 21.8.2006 č.j. 902/8/2005/JSI/ZH nevyhověl. Navrhovatel obdržel písemní sdělení dne 
25.8.2006. Dne 30.8.2006 zaslal navrhovatel návrh orgánu dohledu. Orgán dohledu obdržel 
návrh dne 31.8.2006. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení v souladu s ustanovením § 96 
odst. 1 zákona. 

Navrhovatel v návrhu mimo jiného namítá pochybení zadavatele při hodnocení 
nabídek a žádá provést nové hodnocení. Zadavatel zaslal dne 13.9.2006 vyjádření k návrhu 
dopisem č.j. 902/89873/2006/JSI/zh. 

Účastníky správního řízení ve smyslu § 99 zákona jsou: 

- zadavatel, 
- navrhovatel, 
- konsorcium - IDS Scheer ČR, s.r.o, se sídlem Vídeňská 546/55, 639 00 Brno, IČ 

62938901 a ROWAN LEGAL, sdružení advokátů, se sídlem V Jámě 1, 110 00 Praha 
1. 

S ohledem na skutečnost, že orgán dohledu uložil veřejnou zakázku zadavateli zrušit 
a zadavatel tak již učinil dne 27.9.2006, orgán dohledu konstatuje, že se návrh stal 
bezpředmětným, neboť žádosti nelze vyhovět. Tím, že orgán dohledu uložil zadavateli 
zadávací řízení zrušit nelze provést nápravu novým hodnocením nabídek. 

2




S263/2006-15870/2006/550-OŠ


Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 Brno. Včas podaný rozklad má 
odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl orgán dohledu zaslat jeden 
stejnopis. 

 Mgr. Jindřiška Koblihová 
náměstek předsedy ÚOHS 

pověřený řízením sekce veřejných zakázek 

Usnesení obdrží: 

1. Ministerstvo financí, Letenská 15, poštovní přihrádka 77, 118 10 Praha 1 
2. BDO IT, a.s., Olbrachtova 5/1980, 140 00 Praha 4 
3. IDS Scheer ČR, s.r.o, se sídlem Vídeňská 546/55, 639 00 Brno 
4. ROWAN LEGAL, sdružení advokátů, V Jámě 1, 110 00 Praha 1 

Vypraveno dne: viz otisk razítka na poštovní obálce 

3



